
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mag. Zl.: 34/43/92 
Festsetzung des Hebesatzes für die Grundsteuer und die Lohnsummensteuer 
 

Verordnung 
 
des Gemeinderates der Landeshauptstadt Klagenfurt vom 31. 3. 1992, Zl.: 34/43/92, 
betreffend die Festsetzung des Hebesatzes für die Grundsteuer und die 
Lohnsummensteuer. 
Gemäß § 14 des Klagenfurter Stadtrechtes und § 13 Abs. 4 Zi 1 sowie § 15 Abs. 1 
des FAG 1989, BGBl. Nr. 687/1988 in der Fassung des Gesetzes BGBl. Nr. 
693/1991 wird verordnet: 

§ 1  
 
Für den Bereich der Landeshauptstadt Klagenfurt werden die Hebesätze der 
Grundsteuer mit 500 v. H. festgesetzt. 

§ 2  
 
Der Hebesatz der Lohnsummensteuer beträgt 1000 von Hundert. 
 

MAGISTRAT DER LANDESHAUPTSTADT KLAGENFURT
N e u e r  P l a t z 1 ,  9 0 1 0  K l a g e n f u r t    -    w w w . k l a g e n f u r t . a t    

         
 

 


